
Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2015 

Mgr. Jiří Suchý 



 2 

 



 3 

Základní charakteristika školy. 

 
 Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace 

      IZO: 048 505 498 

      Právní forma: příspěvková organizace 

      IČO: 48 50 54 98 

      Kapacita: 400 žáků 

 

 Zřizovatel: obec Bánov 

      Právní forma: obec 

      IČO: 00290 785 

 

 Statutární orgán školy: ředitel 

      Mgr. Jiří Suchý 

      Datum jmenování: 1. 7. 1992 

      Datum potvrzení ve funkci: 12. 6. 2012 

 

 Statutární zástupce ředitele:  

      Mgr. Vlastimil Ondra 

      Datum jmenování: 1. 8. 2011 

 

 Kontakt na zařízení: tel/fax: 572 646 230, e-mail: info@zsbanov.uhedu.cz  

http://www.zsbanov.cz 

 Datum založení školy: 1. září 1951 

 Datum zařazení do sítě: 26. února 1996 

 Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008 

 Identifikátor ředitelství: 600 124 053 

 

 Součásti školy zařazené do sítě: 

 Školní družina - kapacita 65 žáků - IZO: 119 100 576 

 Školní klub – kapacita 200 žáků   - IZO: 173 101 691 

 Školní jídelna - kapacita 280 jídel - IZO: 103 267 522 

 

 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2014/2015 

 
 Počet 

tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený 

počet ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

1. stupeň 5 104 20,8 5,8 17,93 

2. stupeň 6 124 20,6 9,9 12,52 

Školní družina 2 61 30,5 1,8 33,9 

Školní klub 1 130 x 0,5 x 

Školní jídelna x 211 x 3,5 x 

 

 Školská rada má 9 členů. 

 Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: Klub rodičů a přátel školy 
 

mailto:info@zsbanov.uhedu.cz
http://www.zsbanov.cz/


 4 

Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program č.j.MŠMT školní rok 2014/2015 

v ročnících počet žáků 

ŠVP – Škola východního 

Slovácka 

 1. – 9. 228 

 

 

Ve školním roce 2014/2015 nabídla škola žákům tyto volitelné a nepovinné předměty: 

 
 volitelné předměty:  

 badatelské praktikum (pro žáky 8. ročníku) 

 seminář a cvičení z fyziky (pro žáky 7. ročníku) 

 seminář a praktikum z chemie (pro žáky 8. ročníku) 

 sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku) 

 konverzace z angličtiny (pro žáky 8. a 9. ročníku) 

 etická výchova (pro žáky 9. ročníku) 

 tvorba školního časopisu (pro žáky 8. – 9. ročníku) 

 kurz vaření (pro žáky 7. – 9. ročníku) 

 

 nepovinné předměty:  

 náboženství (pro všechny žáky) 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 

 

 počet 

fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 20 18,2 

Externí pracovníci 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

   

P.Č. TITUL VZDĚLÁNÍ FUNKCE DÉLKA PRAXE 

1. Mgr.       vysokoškolské   učitel          41 

2. Mgr.       vysokoškolské   učitel          23 

3. Mgr.       vysokoškolské   učitel          32 

4.            středoškolské               vychovatelka 
ŠK 

16 

5. Mgr.   vysokoškolské               učitel          16 

6. Mgr.       vysokoškolské               učitel          0 

7. Mgr.       vysokoškolské   učitel          27 

8. Mgr.       vysokoškolské   učitel          22 

9. Mgr.       vysokoškolské   učitel          21 

10. Mgr.       vysokoškolské   učitel          17 

11. Mgr.       vysokoškolské   výchovný 
poradce 

33 

12. Mgr.       vysokoškolské   ředitel         34 

13. Mgr.       vysokoškolské   učitel          31 

14. Mgr.       vysokoškolské               učitel          9 

15. Mgr. vysokoškolské učitel 12 

16. Mgr. vysokoškolské učitel 6 

17. Ing. vysokoškolské učitel 17 

18.            středoškolské   vychovatelka 
ŠD         

19 

19.            středoškolské   vychovatelka 
ŠD 

31 

20. Mgr. vysokoškolské učitel 10 

 
 

 

ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY Z HLEDISKA ODBORNÉ A PEDAGOGICKÉ ZPŮSOBILOSTI UČITELŮ : 
 

  v % 

Požadovaný stupeň vzdělání : 1. stupeň 100 

 2. stupeň 100 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 9 7,3 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

 

 



 6 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

 

Ostatní pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 hospodářka, účetní 1,0 SOU, rekvalifikační kurz 

2 školník, údržbář 1,0 SOU 

3 uklízečka 0,6 SOU 

4 uklízečka 0,6 SOU 

5 uklízečka 0,6 SOU 

6 vedoucí ŠJ 0,9 SOŠ 

7 kuchařka 0,9 SOU 

8 kuchařka 0,9 SOU 

9 pomocná kuchařka 0,9 základní 

 
 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků 

školy: 

název počet 

Motivační setkání učitelů Aj. 2 

Badatelsky orientovaná výuka 6 

Koordinátor ŠVP 1 

Informační systém iSET (ČŠI) 3 

Lektoři a mentoři BOV 1 

Letní škola BOV 1 

Jak na genetickou metodu 2 

Matematika metodou Hejného 3 

Letní škola češtiny 1 

Minimalizace šikany  1 

Hry jako výuka AJ 1 

Jazykový kurz AJ - Malta 3 

Jazykový kurz AJ – Žítková 2 

Učíme anglicky společně a efektivně 2 

Finanční vzdělávání –ZŠ J. Malíka, Chrudim 5 

 

DVPP plní důležitou funkci ve vzdělávání učitelů. Ze strany vedení školy jsou vytvářeny 

velmi dobré podmínky pro další vzdělávání. Učitelé jsou bez problémů na akce DVPP 

uvolňováni.  

 

 

 
 

 

 

 



 7 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2014/2015 : 

 

Zapsaní do 1. 

tříd 2014 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do  

1. třídy 2014 

Zapsaní do 1. 

tříd 2015 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do  

1. třídy 2015 

22 0 22 23 3 22 

 
 

Očekávaný demografický vývoj 

Rok zápisu Ročník  Předpokládaný počet dětí u zápisu celkem  

2016 2010 19 

2017 2011 25 

2018 2012 15 

2019 2013 20 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2014/2015: 

 

Ročník  Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 22 21 0 1 1 

2. 23 23 0 0 0 

3. 23 22 1 0 1 

4. 22 12 10 0 1 

5. 14 10 4 0 0 

Celkem 1.stupeň 104 88 15 1 3 

6. 30 9 21 0 0 

7. 33 12 20 1 0 

8. 34 17 15 2 0 

9. 27 4 23 0 0 

Celkem 2. stupeň 124 42 79 3 0 

Škola celkem 228 130 94 4 2 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2014/2015: 

        

Gymnázium SOŠ vč. 

konzervatoří 
SOU, U OU, PrŠ 

8 leté 6 leté 4 leté 

0 0 2 16 10 0 

 

 

 

 



 8 

Hodnocení výsledků výchovného působení   

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 
 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 11 4,8 

3 – neuspokojivé 3 1,3 

 

 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2014/2015: 

 

 Počet % ze všech zameškaných 

hodin 

1. pololetí 40 0,57 

2. pololetí 17 0,17 

za školní rok 57 0,34 

 

 

Údaje o integrovaných žácích:  

 

Druh postižení Počet žáků 

Mentální postižení 0 

Sluchové postižení 1 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení 8 

S vývojovými poruchami chování 0 

Celkem 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2014/2015:          
 

 Počty účastníků : 

Název soutěže, 

přehlídky 

 

Školní 

kolo 

Okresní 

kolo 

Krajské kolo Ústřední 

kolo 

Pythagoriáda 39 8   

Matematická olympiáda 5 0   

Matematický klokan 126 0   

Fyzikální olympiáda 1 1   

Archimediáda 4 0   

Olympiáda z ČJ 14 2   

Olympiáda v AJ 6.-7. 25 1   

Olympiáda v AJ 8.-9. 17 1   

Biologická olympiáda C 0 0   

Biologická olympiáda D 0 0   

Chemická olympiáda 1 0   

Soutěž v informatice 0 0   

Dějepisná olympiáda 10 1   

Zeměpisná olympiáda A 0 0   

Zeměpisná olympiáda B 10 0   

Zeměpisná olympiáda C 10 0   

 

 

 

Rozbor školní úrazovosti - pouze registrované úrazy 2014 

 

ZŠ ŠD ŠJ SK celkem odškodněno: počet / částka 

9 1 0 1 11 6/26 600,- Kč 

 

 

Výsledky inspekcí a kontrol 

 
1. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – kontrola plateb pojistného na všeobecné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného (11. 11. 2014) 

 výsledky kontroly jsou uloženy v ředitelně školy 

 

2. KHS Zlín - SZD zaměřený na kontrolu plnění povinností dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004, o hygieně potravin. (17. 12. 2014) 

 výsledky kontroly jsou uloženy v ředitelně školy 

 

3. OSSZ Uherské Hradiště – kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti (9. 3. 2015) 

 výsledky kontroly jsou uloženy v ředitelně školy 

 



 10 

4. ČMOSPŠ – kontrola SIBP nad stavem BOZP (19. 6. 2015) 

 výsledky kontroly jsou uloženy v ředitelně školy 

 

 

 

 

Další údaje o škole 

 
a) zájmové kroužky 

 

Ve školním roce 2014/2015 pracovalo na škole 19 zájmových kroužků v rámci školního 

klubu. 

 

název jméno vyučujícího počet h. 

PANTOFLÍČEK SUCHÝ 2 

KERAMICKÝ I. MALÁ K. 2 

KERAMICKÝ II. MALÁ K. 2 

FLORBAL I. MÜNSTEROVÁ 1 

FLORBAL II. MÜNSTEROVÁ 1 

FLORBAL III. MÜNSTEROVÁ 1 

FILMOVÝ  ONDRA 3 

MÍČOVÉ HRY I. HERBERKOVÁ 1 

MÍČOVÉ HRY II. HERBERKOVÁ 1 

MÍČOVÉ HRY III. HERBERKOVÁ 1 

BUBLANINKA ONDRA 1 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT VÁVROVÁ 2 

MATEMATICKÝ       MAČKOVÁ 1 

KUŘÁTKO ONDRA 2 

VYBÍJENÁ VÍTKOVÁ I. 1 

VÝTVARNÝ KROUŽEK MALÁ J. 2 

TANEČNÍ ŠVEHLÍKOVÁ 1 

ŠACHOVÝ VÍTKOVÁ J. 1 

PSANÍ VŠEMI DESETI BORÁKOVÁ 1 

 

 

b) projekty a programy 

 

 Program GLOBE. Vedoucím programu na škole je Mgr. Jiří Suchý. Jde o 

mezinárodní monitorování životního prostředí. Získané údaje o stavu prostředí 

žáci posílají přes INTERNET do amerického centra programu GLOBE ve 

Washingtonu. Stejnou cestou získávají výstupy v podobě grafů, obrázků apod. 

Škola za svoji činnost získala ocenění americké agentury pro výzkum atmosféry 

a oceánů NOAA. Zařadila se tak po boku dalších 7 českých a 56 škol z jiných 

zemí z celkového počtu 11 000 škol. Škola je do programu zapojena od 1. 

května 1997.  



 11 

 Projekt BADATELÉ.CZ 

 

Naše škola se v tomto školním roce zapojila do projektu badatelsky 

orientovaného učení BADATELÉ.CZ, který zaštiťuje TEREZA, Praha.  

Bádání je mnohostranná činnost a žák, který ji využívá, umí: 

 navrhovat a zvolit metodu řešení problému, experiment připravit a provést, 

zaznamenávat výsledky, ty analyzovat a shrnout, 

 ptát se po příčinách a důsledcích, klást otázky, které ho vedou k dalšímu 

bádání 

 vyhledávat informace z různých zdrojů, třídit je a přezkoumávat, 

 diskutovat, vymýšlet argumenty, vyvozovat závěry a zobecňovat, 

 sdělovat poznatky ostatním, tvořit grafy, obrázky, prezentace i články, 

 pracovat s materiálem, nástroji, spoléhat na své předchozí vědomosti, naučit 

se používat vědecké metody spojené s určitou disciplínou a poznat jejich 

silnou a slabou stránku 

 organizovat a plánovat svou práci na svěřeném úkolu 

To vše znamená, že žák získá více vlastní kontroly nad svým učením. 

Metody badatelského učení 

1. BOV využívá aktivizující metody (heuristickou metodu, kritické myšlení, 

problémové vyučování, zkušenostní učení, projektovou výuku a učení v 

životních situacích) 

2. Pracuje se ve skupinách i samostatně. 

3. Provádí se experiment, simulace, modelování, pozorování a výuka v terénu. 

4. Využívá se rozporných situací, které odporují žákovu dosavadnímu 

porozumění světu, protože právě tyto situace vzbuzují touhu „přijít věci na 

kloub“ a ta je základem bádání. 

5. Je nutné do úloh vybrat řešitelné problémy (moc těžké nebo i moc lehké 

snižují chuť problém řešit) a žáky motivovat, aby za vyřešení problému 

cítili osobní zodpovědnost. 

Z bádajících žáků se postupně stává badatelská třída, kde již zkoumání není 

něco nového, ale běžný způsob učení se. To je stav, ke kterému bychom chtěli 

celou třídu dovést. 

Rozvoj badatelského učení je však limitován mnoha podmínkami, které s sebou 

přináší konkrétní škola, třída, žák nebo učitel. Proto bychom neměli zapomínat 

především na nastavení podmínek bezpečného prostředí ve třídě, kde je zvykem 

otevřeně komunikovat a respektovat druhé. Bezpečným prostředím nyní 

nemáme na mysli, aby neklouzala podlaha a děti se nezranily, ale spíš aby se 

děti v kolektivu cítily bezpečně, pohodlně, bez stresu. Ve třídě, kde si žáci 

navzájem nebo s učitelem nedůvěřují, kde se bojí komunikovat, říct svůj názor 

(třeba proto, že by se jim ostatní posmívali), je velmi těžké uplatňovat 

badatelský přístup. Zkuste si představit, že byste třeba měli zformulovat nahlas 

hypotézu, přitom víte, že ostatní jen čekají, aby vám řekli, že je to blbost… 

Při přípravě třídy na badatelské učení bychom měli podporovat atmosféru 

spolupráce nikoliv soutěživosti. Nejde o to se co nejdřív dobrat ke „správnému“ 



 12 

výsledku pokusu, ale krok za krokem se dobrat svým postupem ke svému 

výsledku, který může být jiný než výsledky ostatních. 

Škola se stala EXPERTNÍ BADATELSKOU ŠKOLOU. Škola organizovala 

v tomto školním roce seminář BOV (lektoři D. Votápková a J. Suchý) pro 

učitele z regionu a zároveň mohli učitelé absolvovat 3 dvouhodinové náslechy 

v hodinách badatelského praktika u J. Suchého. 

 

 Školní časopis Bublanina – vedoucí projektu Vlastimil Ondra 

 

 KID WITNESS NEWS Panasonic 2015  – vedoucí projektu Vlastimil Ondra 

Žáci Filmového kroužku ZŠ Bánov se už čtvrtým rokem účastnili celosvětové 

soutěže společnosti Panasonic, do níž je zapojeno šest stovek škol z 23 zemí 

světa. Se svým filmem STRACH vyhrál FKZŠB národní kolo a postoupil do 

světového semifinále.  

 

 VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŽIVOT – projekt je zaměřen na podporu kutikulární 

reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a školských 

zařízeních.  

Klíčové aktivity:  

o Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a 

čtenářské gramotnosti. 

o Zahraniční jazykový kurz pro učitele. 

o Stínování pro pedagogy cizích jazyků, matematiky a 

přírodovědných a technických předmětů v zahraničí. 

o Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 

 

Projekt je financován z prostředků EU. Celková částka na projekt činí  

863 073,00 Kč. Dokončení projektu 31. 12. 2015. 

 

 ROZVOJ TECHNICKÝCH A JAZYKOVÝCH DOVEDNOSTÍ - projekt je 

zaměřen na podporu kutikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích 

jazycích ve školách a školských zařízeních. 

Klíčové aktivity: 

o Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni 

o Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na 

zlepšování technických dovedností žáků ZŠ 

o Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností učitelů 

v anglickém jazyce s využitím ICT formou blended-learningu. 

o Individualizovaný rozvoj ústních komunikačních dovedností žáků 

v anglickém jazyce s využitím ICT formou blended-learningu. 

 

 Projekt je financován z prostředků EU. Celková částka na projekt činí  

325 289,00 Kč. Dokončení projektu 31. 12. 2015. 

 
 

 Minimální preventivní program - cílem minimálního preventivního programu 

je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému chování, 

zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravému životnímu 



 13 

stylu a účelné vyplnění volného času dětí. Svoji pozornost hlavně zaměřujeme 

na mezilidské vztahy a komunikaci, protože jsme přesvědčeni, že problémy 

v těchto oblastech se promítají do dalších rovin lidského života a mohou vést 

k závislostem nebo dalším rizikovým chováním. 

             Snažíme se o vytvoření otevřeného partnerství s rodiči a veřejností, které patří  

                       v problematice prevence k nejzásadnějším prvkům, jež mohou kvalitně zlepšit 

                       (bohužel i poškodit) výsledky procesu prevence rizikového chování. 

                     



Další akce školy 

 
Průběžně:  

Prezentace školy na veřejnosti Odpovídají: zaměstnanci školy 

Preventivní akce – besedy, motivační programy … Odpovídá: metodik prevence 

Zapojení se do řešení olympiád minimálně na úrovni školního kola Odpovídají: vyučující daných předmětů 

Výtvarné, literární a sportovní soutěže dle uvážení Odpovídají: vyučující daných předmětů 

Zájezdy do divadla – předplatné Zlín- I. stupeň Odpovídá: J. Malá, R. Münsterová, M. Ulčíková 

Zájezdy do divadla – předplatné Uherské Hradiště – II. stupeň Odpovídá: L. Švehlíková 

 

II. pololetí školního roku: 

Plavání 2. a 3. třída  Odpovídají: M. Ulčíková, J. Kovářová 

Měsíční akce: 

Informování o třídních aktivitách do školního časopisu Bublanina Odpovídají: třídní učitelé  

 

Září: 

Třídní stmelování v prvních dnech školy. Týká se všech tříd. – preventivní program Odpovídají: třídní učitelé 

Adaptační kurz pro žáky 6. A (15. - 16. 9. 2014) – preventivní program Odpovídají: Z. Suchá, P. Kočendová                                       

Sprinterský víceboj UB (17. 9. 2014) Odpovídá: G. Vávrová  

Ekologická beseda - Tonda Obal na cestách (30. 9. 2014 pro I. stupeň) Odpovídá: V. Ondra  

 

Říjen: 

Fotografování prvňáčků  Odpovídá: R. Münsterová 

Dýňová slavnost (30. 10. 2014) Odpovídají: třídní učitelky I. stupeň 

Logická olympiáda Odpovídají: G. Vávrová, I. Mačková, J. Borýsková a učitelé                                                                                                                                

1. stupně  

Exkurze žáků do SPŠaOA Uherský Brod                                                                                         Odpovídají: Z. Suchá, H. Urbánková 

     

Listopad: 

Sběr papíru  Odpovídají: R. Münsterová, V. Ondra 

Slovácké divadlo v bánovském školním sále (10. 11. 2014) Odpovídají: třídní učitelky I. stupeň 

Klasická hudba – výukový program – Karel Plocek Odpovídá: V. Ondra 

Jeden svět – 25. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE (14. 11. 2014) Odpovídá: M. Gazdík  a V. Ondra 

Beseda IX. tříd k volbě povolání na ÚP Uh. Hradiště (24. 11. 2014) Odpovídají: H. Urbánková, Z. Suchá – výchovný poradce 



 15 

Informační schůzka k volbě povolání pro žáky a rodiče Odpovídají: H. Urbánková, Z. Suchá – výchovný poradce 

Olympiáda český jazyk – školní kolo Odpovídají: D. Bařinová, H. Urbánková 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě – preventivní program Odpovídá: R. Münsterová 

 

Prosinec: 

Vánoční dílna (4. 12. 2014) Odpovídají: učitelé, vychovatelky a žákovská rada 

Mikulášská nadílka – I. stupeň (5. 12. 2014) Odpovídají: žákovská rada 

Vánoční akademie (ne 14. 12. 2014) – preventivní program Odpovídají: učitelé, zejména třídní a žákovská rada 

Předvánoční Vídeň Odpovídají: L. Švehlíková, P. Kočendová 

Sportovní dopoledne – bruslení na Zimním stadionu UB (čt 18. 12. 2014, 10:00-12:00) Odpovídá: J. Herberková 

Beseda k volbě povolání se zástupci COPT UB pro žáky 9. ročníku                                              Odpovídají: Z. Suchá, M. Gazdík 

 

Leden: 

Chemická olympiáda – školní kolo Odpovídá: Z. Suchá 

Matematická olympiáda Z5 a Z9 – okresní kolo Odpovídají: J. Malá a I. Mačková 

Olympiáda anglický jazyk – školní kolo Odpovídají: L. Švehlíková, P. Kočendová 

Recitační soutěž – třídní, školní kolo Odpovídají: D. Bařinová, vyučující ČJ 

Zápis do I. třídy (29. 1. 2015) Odpovídají: ŘŠ, vyučující I. stupně, osmáci 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě – preventivní program Odpovídá: R. Münsterová 

Školní ples Odpovídají: H. Urbánková, učitelé, rodiče žáků 9. A a další 

Předtančení žáků IX. tříd Odpovídá: L. Švehlíková 

 

Únor: 

Pythagoriáda – školní kolo Odpovídají: I. Mačková, G. Vávrová, J. Borýsková a J. Malá  

Olympiáda anglický jazyk – okresní kolo Odpovídají: L. Švehlíková, P. Kočendová 

Recitační soutěž – okrskové kolo Odpovídají: D. Bařinová, vyučující ČJ 

Olympiáda český jazyk – okresní kolo Odpovídají: D. Bařinová, H. Urbánková 

Fašanková obchůzka budovou školy (út 17. 2. 2015) Odpovídají: V. Ondra a třídní učitelky I. stupně 

BÁNOVSKÝ KOHÚT 2015 – školní přehlídka zpěváčků lidových písní (po 23. 2. 2015) Odpovídají: V. Ondra a učitelky MŠ 

Lyžařský výcvikový kurz 7. AB (22. – 27. 2. 2015) Odpovídá: L. Švehlíková 

 

 

 

 



 16 

Březen: 

Matematický klokan Odpovídají: G. Vávrová, I. Mačková, J. Borýsková a učitelé  

                                                                                                                                                                              1. stupně 

Fyzikální olympiáda Odpovídá: J. Herberková 

Návštěva bánovské knihovny Odpovídají: učitelé I. stupně 

Exkurze do polytechnického institutu v Uh. Brodě Odpovídá: J. Malá 

Vynášení Morany (vyrobí ji páťáci) a přinášení nového léta (po 23. 3. 2015) Odpovídají: J. Malá a třídní učitelky I. stupně 

 

 

Duben: 

Canisterapie – ukázky s asistenčním a vodícím psem labradorským retrieverem. (1. 4. 2014) Odpovídá: V. Ondra 2. hodina I. stupeň, 3. hodina II. stupeň  

Velikonoční tvoření I. stupně Odpovídají: třídní učitelky I. stupně 

Občanská válka v USA – projektový den 8. AB                                                                              Odpovídají: L. Švehlíková, P. Kočendová, M. Gazdík,  

                                                                                                                                                                              J. Borýsková                   

GLOBE GAMES 2015 (Praha - Kunratice) Odpovídá: J. Suchý 

  

 

Květen: 

Archimediáda Odpovídá: J. Herberková 

Poznávací zájezd - Londýn Odpovídají: L. Švehlíková, P. Kočendová 

Pythagoriáda – školní kolo Odpovídají: I. Mačková, G. Vávrová, J. Borýsková a J. Malá  

Matematická olympiáda Z6, Z7 a Z8 – okresní kolo Odpovídají: I. Mačková, G. Vávrová, J. Borýsková 

Den slabikáře (út 7. 5. 2015) Odpovídá: R. Münsterová 

Atletický čtyřboj UB Odpovídá: G. Vávrová 

OVOV Uh. Brod Odpovídá: G. Vávrová 

 

 

Červen:  

Sportovní olympiáda I. stupně Odpovídají: třídní učitelky I. stupně 

Den dětí Odpovídají: H. Urbánková a žáci 9. A 

Seznamka páťáků - Bánov, Suchá Loz a Bystřice pod Lopeníkem – preventivní program Odpovídá: V. Ondra 

Školní výlety  Odpovídají: třídní učitelé 

Finanční vzdělávání – projektový den                                                                                              Odpovídají: I. Mačková, J. Herberková, J. Suchý 

Rodičovství a ekologie – žáci 9. A Odpovídají: Z. Suchá a J. Borýsková 



 17 

Exkurze do knihovny v Uherském Hradišti Odpovídá: V. Ondra  

Rozlučková akademie deváťáků Odpovídají: H. Urbánková a žáci 9. A 

Slavnostní vyřazení žáků 9. A na OÚ Bánov Odpovídají: J. Suchý a H. Urbánková  

 

 



d) spolupráce školy se zahraničními školami 

 

 rozvíjí se i spolupráce mezi učiteli a žáky naší školy a Základné školy Bánov pri 

Nových Zámkoch. V červnu se naši žáci zúčastnili společného setkání ve 

slovenském Bánově. Učitelé a žáci zdejší školy připravili program. 

 pokračujeme ve spolupráci s učiteli a žáky Sørreisa Sentralskolen v Norsku. 

Komunikace probíhá přes Facebook a e-maily. 

 
e) spolupráce s obcí 

 

Je na velmi dobré úrovni.  

 

f) spolupráce s rodičovskou veřejností 

 

Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Výsledkem spolupráce byl ples 

školy, Den dětí, předvánoční dílna a další drobné aktivity. Spolupráce ostatních rodičů se 

školou má značné rezervy. Nedaří se získat rodiče ve větší míře pro mimoškolní aktivity.  

  

g) problematika materiálně - technického zabezpečení práce školy 

 

Další třída na 1. stupni byla vybavena interaktivní tabulí ActivBoard.  

V příštích letech bude třeba zahájit rekonstrukci rozvodů elektřiny v celé budově. Dále je 

žádoucí provést rekonstrukci počítačové sítě. Rovněž je třeba opravit podlahu ve školní dílně, 

resp. vyměnit parkety za kvalitní betonovou podlahu. 

Škola má rovněž potíže s plněním osnov TV, neboť zcela chybí sportovní areál pro atletiku. Je 

nutné vybudovat atletickou dráhu alespoň 180 m dlouhou + rovinka, sektor pro vrh koulí, 

sektor pro skok daleký apod. 

 

V Bánově dne 15. října 2015 

Mgr. Jiří Suchý, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA 

ROK 2014 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 21 

Čerpání příspěvku – obec  
 

Schválený rozpočet Kč celkem           

2014 

2 150 

000,00 Č.účtu Název Kč Kč-celkem   

úprava rozpočtu  -220 000,00           

  

1 930 

000,00           

dovykrytí odpisů             

              

          Výnosy Náklady 

ENERGIE             

PALIVO   502.03 plyn 340 405,00     

              

EL.ENERGIE   502.01 el. energie 320 255,00     

              

VODNÉ  A STOČNÉ      502.02 vodné 42 179,00     

            0,00 

    518.24 srážkové vody 29 865,00     

              

    502.04 Pohonné hmoty 4 112,00     

OPRAVA A ÚDRŽBA             

    511.01 oprava budovy 62 580,00     

    511.02 opr.přístrojů-ZŠ 7 193,00     

    511.03 ostatní opravy-ZŠ 23 377,50     

    511.04 opr.přístrojů-ŠJ 7 117,00     

    511.05 ostatní opravy-ŠJ       

    511.06 Údržba poč.sítě       

              

              

VŠEOBECNÝ MATERIÁL             

    501.31 Kanc. potřeby 48 357,00     

    501.32 Časopisy,publ.,UK 33 474,00     

    501.33 Čistící prostředky 66 175,00     

    501.34 Pomocný materiál 20 162,20     

    501.35 Výuk. sp. mat. 22 829,00     

    501.40 Spotř.mat-ŠJ 3 514,00     

    501.42 Tiskopisy 4 998,02     

    501.43 Akvaria 4 953,00     

    501.44 Spotřeba-ostatní 14 640,30     

    527.14 OOPP 5 022,00     

              

DDHM             

    501.37 DDHM-ZŠ (evidence) 76 928,00     

    501.38 DDHM-ŠJ (evidence)       

              

    518.10 DDNM-ZŠ -SW (evidence) 11 356,00     

    558.40 DDHM-ZŠ 128 076,00     

    558.43 DDHM-ŠJ       

    558.45 DDHM-UP 183 152,00     

              

    549.09 Technické zhodnocení do limitu       

    501.45 Náhradní díl pro opravu 5 030,00     

    501.47 Knihy do ŠK 15 550,00     



 22 

    501.49 Výuková materiál pro ped. 2 569,10     

PRÁCE A SLUŽBY             

    513.01 Nákl.na reprezantaci 3 764,12     

    518.02 Poštovné 5 739,00     

    518.06 Čistírna 17 145,00     

    518.07 Služby ostaní 36 650,60     

    518.52 Služby-testy 9 777,00     

    518.09 SW-licence,aktualizace 96 674,53     

    527.10 Další vzdělávání OÚ 7 040,00     

    527.15 Lékařské prohlídky 500,00     

    518.14 Softwarové práce 15 251,00     

    518.16 Revize-ostatní 12 460,50     

    518.17 Zpracování MÚ-SSŠ 50 290,00     

    518.18 GLOBE Games 6 451,00     

    518.21 Služby ostatní-ŠJ       

    518.27 Serv.služby-COPYCLIC 22 984,46     

    549.05 Ostatní náklady 9,20     

    518.40 Bankovní výdaje 24 928,50     

    563.00 Kurzové ztráty 0,00     

    591.10 Daň z úroku 0,00     

              

VÝKONY SPOJU   518.01 Telefon 35 707,60     

              

POJ.ODPOVĚDNOSTI   569.20 Pojištění 10 740,30     

              

CESTOVNÉ              

    512.04 Cestovné 5 417,00     

    518.05 Přeprava-žáci       

              

LVK             518.20 LVK, jiné akce-ped.dozor 11 461,00     

              

PLAVÁNÍ   518.04 Plavání +BUS 32 626,00     

              

Nezpůsobilé výdaje projetu_FV   549.70 Výdaje projektu-FV       

              

ODPISY           zaok.   551.00 odpisy 116 977,00     

CELKEM OÚ           2 006 462,93 

              

TRANSFERY OÚ   672.10 dotace 1 930 000,00 1 930 000,00   

              

              

OSTATNÍ VÝDEJE             

Školní jídelna   501.50 spotřeba potravin 867 619,03     

Školní družina   501.39 sp.materiál 25 976,00     

    518.39 služby 4 224,00     

              

LVK-žáci   518.03 LVK-žáci,zájezdy 72 350,00     

              

Cstravné-karty   549.10 cstravné-karty 5 220,00     

              

Keramická dílna   501.46 keramická dílna 11 078,00     

              

              



 23 

Finanční příspěvky, dary   549.02 Nájem sportovní haly 100 000,00     

    501.48 Učební pomůcky 28 255,40     

    558.60 DDNM- SW 15 060,00     

Stravné dr.obědy   521.02 Platy-jiné zdroje(stravné)       

    524.06 SP+ZP-jiné zdroje       

    527.04 FKSP -jiné zdroje       

              

              

              

    501.53 Spotřeba-akce žáci       

              

    501.55 Akce-  zdarma 13 665,00     

    501.61 Seminář BOV 2 399,00     

    518.53 Fin.příspěvky-čerpání (služby)       

    518.54 Služby-alce žáků       

    518.55 Služby-spotřeba ostatní 1 145 846,43   1 145 846,43 

              

              

OSTATNÍ PŘÍJMY             

              

Zúčtování fondů   648.20 zúčt.fondů-RF 56 437,22     

    648.10 zúčt.fondů- RF dary 10 000,00     

    648.11 Čerpání fondu- dary (obědy žáků) 1 188,00     

    648.30 zúčt.fondů -IF       

    648.40 Čerpání fond- FKSP       

              

              

Školní jídelna   609.10 stravné-žáci 775 262,00     

    609.11 stravné-zaměstnanci 90 188,00     

    609.12 stravné-dr.obědy MR+OR 3 822,00     

    609.14 stravné-cizí 980,00     

              

Školní družina   609.20 ŠD 30 200,00     

Kroužky   609.30 kroužky 16 440,00     

              

LVK-žáci   649.12 LVK-žáci,zájezdy 71 650,00     

Cstravné-karty   649.04 cstravné-karty 5 220,00     

Ostatní výnosy-akce žáků   649.08 ost.výnosy-akce žáků 5 733,00     

Ostatní výnosy-keram.dílna   649.03 ost.výnosy-keram.dílna 11 078,00     

              

              

Pronájem   603.10 Pronájem prostor 10 000,00     

Náhrady   649.10 náhrady 7 259,00     

Ostatní výnosy   649.05 ost.výnosy 201,49     

Úroky    662.10 úroky 1 406,65     

Jiné ostaní výnosy   649.01 Jiné ostatní výnosy       

Ostatní výnosy-fin.příspěvky   649.07 Finanční příspěvky 111 579,00     

Ostatní výnosy-akce zdarma   649.13 Akce -zdarma 13 665,00     

          1 222 309,36   

          3 152 309,36 3 152 309,36 

CELKEM HV           0,00 





Čerpání příspěvku - MŠMT 
 

 

      Účet Název účtu   CELKEM   

  4.úprava celkem           
ONIV 219 864,00 219 864,00           

      501.01 Učebnice 55 637,30     

      501.02 1.ročník -spotřeba 4 400,00     

      501.05 Knihy UK - ŠU 3 419,80     

      501.08 UP-DDHM (evidence) 27 084,60     

      518.28 UP -DDNM -SW (evidence) 21 023,00     

      558.10 UP-DDHM 34 999,00     

      558.20 UP -DDNM- SW 22 726,00     

      512.02 Cestovné-ostatní 5 887,00     

      512.03 Cestovné DVPP 824,00     

      518.19 Plavání 40 500,00     

      525.10 Zákonné pojištění-KOOP. 28 324,00     

      527.11 Další vzdělávání       

      527.12 DVPP 5 996,00     

      527.13 OOPP-ŠJ 7 873,30     

      521.50 Náklady na PN -PP 13 497,00     

    219 864,00         272 191,00 
Další cizí jaz.-UZ 
33047 6 000,00 6 000,00 501.03 Další cizí jazyk 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

                

                

                

INTEGRACE 12 224,00 12 224,00 501.10 UP, spotřeba 8 427,00     

      518.25 SW 3 797,00     

            12 224,00 12 224,00 

                

ONIV 238 088,00 238 088,00   Součet ONIV     290 415,00 

ODVODY               



 26 

Odvody -UZ 33353 2 456 177,00             

Odvody -UZ 33051 4 639,00             

Odvody -UZ 33052 16 057,00 2 476 873,00         2 355 276,00 

      524.20 Zákonné ZP (UZ 33353) 617 489,00     

      524.21 Zákonné SP (UZ 33353) 1 717 683,00 2 335 172,00   

                

      524.30 Zákonné ZP (UZ 33051) 1 193,00     

      524.31 Zákonné SP (UZ 33051) 3 313,00 4 506,00   

                

      524.32 Zákonné ZP (UZ 33052) 4 129,00     

      524.33 Zákonné SP (UZ 33052) 11 469,00 15 598,00   

                

              69 270,00 

      527.20 FKSP-tvorba (UZ 33353) 68 678,00 68 678,00   

      527.30 FKSP-tvorba (UZ 33051) 133,00 133,00   

      527.31 FKSP-tvorba (UZ 33052) 459,00 459,00   

                

MP- UZ 33353 7 022 665,00   521.20 Platy (UZ 33353) 7 022 665,00     

MP -UZ 33051 13 251,00   521.30 Platy (UZ 33051) 13 251,00     

MP - UZ 33052 45 876,00   521.31 Platy (UZ 33052) 45 876,00     

    7 081 792,00         7 081 792,00 

                

                

CELKEM       Výdaje celkem     9 796 753,00 
  9 796 753,00 9 796 753,00           

                

PŘÍJEM               

TRANSFER KÚ     672.20 UZ 33353   9 710 930,00   

Další jazyk     672.21 UZ 33047   6 000,00   

Zvýšení platů PP     672.22 UZ 33051   17 890,00   

Zvýšení platů      672.23 UZ 33052   61 933,00   

CELKEM             9 796 753,00 
 

 



Čerpání prostředků v rámci projektu Finanční vzdělávání žáků 2. stupně 
 

  Účet   Název účtu CELKEM   

Středisko 200           

UZ 33030           

NÁKLADY           

Přímé náklady           

  501.71 3.3. Dobný majetek     

  501.72 3.3.1. Vzdělávací materiály 36884,00   

  501.74 3.3.7. Spotřeba-FV     

  501.75 3.3.8. Pomůcky pro zážitkové školy 26988,70   

  518.73 4.4.6. Úvodní seminář KA1-stravné 0,00   

  518.74 4.5. Jiné výdaje 60984,00   

  518.75 5.5.6. Zpracování videi 45881,00   

  521.70 1.1. Platy_FV 485795,00   

  524.70 1.2. Sociální pojištění_FV 38986,00   

  524.71 1.3. Zdravotní pojištění_FV 14035,00   

  525.70 1.5. Zákonné pojištění 777,00   

  549.71   FV_náklady partnera 914429,30   

  558.70 3.3. Drobný hmotný majetek     

          1624760,00 

            

Středisko 210           

Nepřímé náklady 501.70 9.1. NN_spotřeba 9950,00   

  501.73 9.1. NN_drobná hmotný majetek     

  512.70 9.1. NN_cestovné 67451,00   

  518.70 9.1. NN_služby 15353,00   

  518.72 9.1. NN_bank.poplatky 956,50   

  521.71 9.1. NN_platy 15540,00   

  524.72 9.1. NN_sociální pojištění     

  524.73 9.1. NN_zdravotní pojištění     

  525.71 9.1. NN_zákonné pojištění     

  549.71   FV_náklady partnera 111157,43   

          220407,93 

          1845167,93 

            

VÝNOSY           

  662.11   Úroky_FV 62,29   

  672.70   TRANSFÉRY_FV_PN 1624697,71   

  672.70   TRANSFÉRY_FV_NN 220407,93 1845167,93 

            

            

RF z ost.titulů_FV   414.20 Nedočerpané prostředky 174423,41   

            

 

 


